

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER NOMOR 12 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2023

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER,

Menimbang

- Bahwa untuk melaksanakan Pasal 239 ayat (2) dan ayat (3) : a. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah, Perencanaan Penyusunan Peraturan Daerah oleh Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Kepala Daerah untuk jangka waktu 1 (satu) tahun berdasarkan prioritas perlu dituangkan dalam Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser;
 - b. Bahwa Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu mendapat penetapan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser;
 - c. Bahwa Penetapan Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser Tahun 2023 dituangkan dan ditetapkan dengan Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser.

Mengingat

- 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945.
- 2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953, Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820).
- 3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2011 Tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234).
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Daerah (Lembaran Negara Pemerintahan Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 Tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib DPRD Provinsi, Kabupaten, dan Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6197);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 203) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157).
- 7. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2019 Nomor 64) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Nomor 1 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2021 Nomor 26).
- 8. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Nomor 4 Tahun 2022 Tentang Penetapan Personalia dan Komposisi Alat Kelengkapan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser.

Memperhatikan:

- 1. Hasil Rapat Kordinasi Badan Pembentukan Peraturan Daerah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Bersama Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kabupaten Paser dan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Paser Pengusul pada hari Senin, tanggal 7 November 2022.
- 2. Laporan Badan Pembentukan Peraturan Daerah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser pada Rapat Paripurna Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser Dalam Rangka Penetapan Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser Tahun 2023, Pada Hari Selasa, tanggal 8 November 2022;
- 3. Hasil Rapat Paripurna Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Paser dalam rangka Penetapan Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser Tahun 2023, Pada Hari Selasa, tanggal 8 November 2022.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN

PASER TAHUN 2023

KESATU : Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser

Tahun 2023 adalah sebagaimana terlampir dan merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini;

KEDUA : Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Paser

sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu, dipergunakan sebagai dasar pelaksanaan penyusunan Rancangan Peraturan

Daerah Kabupaten Paser Tahun 2023;

KETIGA : Menyampaikan Keputusan ini Kepada Gubernur Kalimantan

Timur dan Bupati Paser untuk melengkapi Administrasi Produk

Hukum Daerah Kabupaten Paser;

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Tana Paser

Pada tanggal 8 November 2022

KETUA

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER,

HENDRA WAHYUDI

Salinan sesuai dengan aslinya Plt. SEKRETARIS DPRD KABUPATEN PASER,

<u>Ir. H. Romif Erwinadi, M.Si</u> NIP.19680818 199310 1 002 Lampiran I : Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Paser Nomor 12 Tahun 2022 Tentang Penetapan Program Pembentukan Peraturan

Daerah Kabupaten Paser Tahun 2023

PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2023

NO	JUDUL RANCANGAN PERATURAN DAERAH	PEMRAKARSA	KET.
1	2	3	4
1.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023	KABUPATEN	
2.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024		
3.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022		
4.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah	PEMERINTAH KABUPATEN	
5.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Bangunan Gedung	PEMERINTAH KABUPATEN	
6.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Fasilitasi Pencegahan dan Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika dan Prekursor Narkotika		
7.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2007 tentang Pengelolaan dan Pembinaan Pasar dalam Wilayah Kabupaten Paser	PEMERINTAH KABUPATEN	
8.	Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2022 tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah Daerah Pada PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Timur Dan Kalimantan Utara	PEMERINTAH KABUPATEN	

KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER

HENDRA WAHYUDI

DAFTAR RANCANGAN PERATURAN DAERAH KUMULATIF TERBUKA KABUPATEN PASER TAHUN 2023			
1.	Rancangan Peraturan Daerah Akibat Putusan Mahkamah Agung/Mahkamah		
	Konstitusi		
2.	Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja		
	Daerah		
3.	Rancangan Peraturan Daerah tentang Penataan Kecamatan		
4.	Rancangan Peraturan Daerah tentang Penataan Desa		

KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER

HENDRA WAHYUDI